PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
26 марта 2024 года

                                                                      № 18-р
	О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие водоемов в весенний период 2024 г. на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение

В связи с повышением температуры наружного воздуха, температуры воды на водных объектах, образованием проталин, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение, в соответствии с правилами пользования водными объектами, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Правила охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»:
1. Запретить выезд транспортных средств и выход граждан на ледовое покрытие водоемов на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение в весенний период 2024 года, в связи с увеличением ежесуточных показателей температуры наружного воздуха и как следствие таяньем ледового покрытия.
2. Заместителю главы администрации МО Мичуринское сельское поселение совместно с участковым уполномоченным полиции организовать рейды и совместное патрулирование по пресечению правонарушений с целью недопущения выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовое покрытие.

2.1.  Установить вдоль берегов объектов аншлаги, запрещающие выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие.

2.2. Довести до сведения населения информацию о введенном запрете.

2.3. О фактах нарушения данного распоряжения информировать КЧС муниципального образования, в случаях проваливания под лёд граждан незамедлительно информировать спасательные службы.
3. Рекомендовать руководителям детских дошкольных и образовательных учреждений, предприятий и организаций, находящихся на территории поселения, провести соответствующую работу по информированию детей и их родителей о запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов.
4. Опубликовать данное распоряжение в СМИ, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	И.о. главы администрации
МО Мичуринское сельское поселение
	А.С. Сапрыгина

С приложениями можно ознакомиться на сайте администрации МО Мичуринское сельское поселение http://мичуринское-сп.рф/
[image: image1]